Diário   Oficial Página 58   06 de Setembro de 2023 Nº 28.579

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1492541#58#1492668>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2023
PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2023/21075

Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000045/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2023/21075, considerando a Orientação Ju-
rídico-Normativa 009/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 74, III, ‘f’,
da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização do Curso
de Capacitação sobre a Lei n º 14.133/2021, com o palestrante Ronny
Charles Lopes Torres para capacitar e atualizar os servidores da Secretaria
de Estado de Meio Ambiente - MT, com carga horária de 16 horas, a ser
realizado nos dias 13 e 14 de setembro de 2023, em Cuiabá/MT.

EMPRESA: GRUPO CENTRUM CAPACITACAO E EVENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 12.622.988/0001-00.

VALOR: R$ 41.900,00 (quarenta e um mil e novecentos reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/859-inexigibilidade

Serão designados os responsáveis abaixo para efetuarem o
acompanhamento e eventual fiscalização no fornecimento do objeto:

Gestor do Contrato ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Rita de Cassia de
Souza
Matrícula: 208204

Fiscal titular do Contrato ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Lucia Shiguemi Izawa
Kawahara
Matrícula:  131214

Fiscal substituto do Contrato ou
Instrumento Equivalente:

Nome: Zeliana Paula Paz De
Miranda
Matrícula: 63792

Cuiabá-MT, 04 de setembro de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, III,
‘f’, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 04 de setembro de 2023.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1492541#58#1492668/>

Protocolo 1492541

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1492486#58#1492612>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2023/30549 E SIAG Nº 0305490/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023/SESP-MT, cujo objeto
é a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
de preparo, fornecimento, transporte e distribuição de alimentação pronta
para atender aos reeducandos e adolescentes em conflito com a lei da
unidade prisional e socioeducativa de Barra do Garças e aos reeducandos
da unidade prisional de Diamantino.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 06/09/2023 a
21/09/2023, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/09/2023 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 05 de setembro de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1492486#58#1492612/>

Protocolo 1492486
<#E.G.B#1492489#58#1492615>

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023/SESP-MT

SESP-PRO-2023/24979 E SIAG Nº 0024979/2023
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, torna público para
conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO da Publicação feita no
Diário Oficial Do Estado - D.O.E. N° 28.578, na edição de 05 de setembro
de 2023, página 157, nos termos que seguem:

Onde se lê:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
024 MARIA JOSÉ

DOS REIS
NETO

10.226.940/0001-57 R$ 26.804,40
R$ 51.989,21

Leia-se:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
024 MARIA JOSÉ DOS

REIS NETO
10.226.940/0001-57 R$ 51.989,21

Cuiabá-MT, 5 de setembro de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1492489#58#1492615/>

Protocolo 1492489
<#E.G.B#1492487#58#1492613>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2023/
SESP

Vistos, etc.
Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, R A T I F I C O os termos do Parecer
nº 1629/SGAC/PGE/2023 e demais documentos e justificativas juntados
aos autos do Processo SESP-PRO-2023/26354 e A U T O R I Z O a
contratação, por meio de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, da empresa
BERKANA TECNOLOGIA EM SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ
nº 07.259.712/0001-79, especializada no fornecimento de equipamentos
de Segurança Corporativa (Governamental), para utilização de atividades
de Contrainteligência da Secretaria Adjunta de Inteligência da SESP, no
valor global de R$   1.250.728,35 (um milhão duzentos e cinquenta mil,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9f00d0a4

S
E

M
A

C
A

P
20

23
65

46
7

Autenticado com senha por VANESSA SUELMA VIEIRA CORREA OLIVEIRA - Contrato Temporário / GAQ
- 06/09/2023 às 08:16:57.
Documento Nº: 11516053-5976 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11516053-5976

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-CAP-2023/65467